
Teamsmøde I DGCD sygeplejegruppen: 12/9 kl. 13-15 
 

Deltagere:   Fra:   OUH: Helle Hartmann 
   AAUH: Helen Frohm 
   AUH: Jeanette Pedersen, Sara Ravn og Lene Seibæk 
   

 
Velkommen og præsentation af dagsorden af Jeanette 
 
Hvordan gik det med at taste til audit: 
Alle centre er enige om, at det var et detektivarbejde at finde 20 patienter. Patienterne blev fundet 
via booking, som kun anførte en forventet lap. operation og ikke hvilken lap. grad de endte ud med 
at få lavet. Det betød at Lap 2 graden skulle findes i journalen under operationsbeskrivelse. 
 
Der er gennemsnitlig brugt 3 arbejdsdage på at finde patienter og indtaste i exellarket, 2 personer. 
 
Lene pointere vigtigheden af, at vi netop har audit i år, hvor databasen ikke er oppe at kører pga ny 
registreringsform. Audit viser bl.a. også behov for implementering af nye arbejdsgange. 
 
Ålborg- De var tilbage til januar 23 for at finde 20 patienter, de har haft svært ved at gennemskue 
om det er lap 2 de patienter de har medtaget har fået lavet. 
 
Odense- De er gået tilbage til marts 23 hvor de er opstartet ny måde at registrere og dokumentere 
lap.grupperne. De er gået ind i juni 23 for at finde 20 patienter til registrering. De har ikke HIPEC 
patienter med, da HIPEC i Odense forventes et efterfølgende pleje og bejandlings regime svarende 
til lap 3. De måtte gennemgå alle lapgrupper 1-2og 3 for at finde lap 2 patienterne. 
 

Rigshospitalet- 
 

Aarhus-  Var tilbage til juli 22 for at finde 20 patienter til registrering. Alle lap.grupper 1-2-3 og 4 
måtte gennemgås. HIPEC er med, da de på AUH registreres som lap. 2 (der er skrevet i det sidste 
felt i exellarket om det er HIPEC, recidiv eller intervalkirurgi ). 
I Januar 2023 er startet en ny måde for lægerne at registrer lap.gr. Dette gør det fremadrettet 
nemmere for en audit.   
 
Planlægning af national auditdag iflg. program 
Hvor mange kommer fra hvert center. 
Der er opbakning fra hvert center og der er sendt invitationer ud. Der er tilmelding til Dorthe senst 
den 15/10. 
 

Opgaver på dagen er skrevet i program er der spørgsmål til dette. 
Program for auditdagen gennemgåes. Dorthe giver besked, hvis hun har brug for et teamsmøde 
inden auditdagen til planlægningen. 
 

RKKP - hvor er de opfølgning fra Jeanette og Lene 
Lene præsenterer opdatering fra styrregruppen. 
Der er enighed om at årsrapporten i år springes over. Der er møder i ledelsen og der arbejdes på 
det viderer forløb i RKKP. De arbejder på omlægningsprojektet. Der er kommet nye 
kontaktpersoner for sygeplejen. 



Der er teamsmøde den 21/9 i DGCG bestyrrelse. Sara er forhindret i at deltage. Amanda er spurgt 
om hun kan vikariere for Sara. 
Der er styregruppemøde med RKKP den 26/9. Lene er forhindret i at deltage og Sara vikarierer for 
Lene. 
 
Vi er enig om at det vil være fordelagtig at møde de nye kontaktpersoner fra RKKP i 
sygeplejegruppen og de skal inviteres med til vores næste møde 5/12. 
 
Ny forperson i DGCD er Maria Bønnelykke i en stilling med 80 % hvor hun så har nmulighed for at 
indkøbe eksterne personer resten af tiden. Claus er fratrådt den 1/8-23 
 
Landskursus 
Laila og Jeanette deltager på landskurset den 3.og 4. november 23 der arbejdes på, om vi 

kan nå at få en poster med til landskurset onhandlende samarbejdet i DGCD 
sygeplejegruppen (Jeanette) 

 
Planlægning af næste møde i sygeplejegruppen 
Næste møde er planlagt til den 5/12-23 i Odense et endagsmøde. 
 
Foreløbig indhold til program: 

 

• Der sendes forespørgsel til RKKP personer om de kan deltager (Jeanette) 

• Hvordan det går med at indtaste 

• Opsamling fra RKKP ift. hvordan vi kan få manglelister og få indhentet data. 

• Vi skal finde fonde og legater vi kan søge til ERAS 2024 evt. poster med. 

• Opdatering af komisorium ( Helle) 

• Opsamling af DGCD nationale oversigt opdateres fra hvert center. Skema er sendt 
ud til alle og bedes opdateres af alle centre. Ændringerne sendes til Sara eller 
Jeanette. 

 

 
 
 


